
POMOC ŻYWNOŚCIOWA 

Gmina Malechowo w imieniu której działa Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w dniu 18.05.2023 r ponownie nawiązała współpracę z Bankiem Żywności w 
Koszalinie na realizację zadań z zakresu dystrybucji artykułów spożywczych dla 
osób najbardziej potrzebujących w   ramach Programu Operacyjnego Pomoc 
Żywnościowa 2014-2020 Plus , który jest współfinansowany z Europejskiego 

Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym realizowanego  w Podprogramie 
2021 Plus 

Jest to program polegający na dostarczaniu pomocy żywnościowej w formie 

paczek, osobom najbardziej potrzebującym.  Instytucją zarządzającą Programem 

Operacyjnym Pomoc Żywnościowa jest Minister Pracy i Polityki Społecznej.  
 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Malechowie będzie również kwalifikował 

osoby do pomocy żywnościowej na podstawie wydanych skierowań,   biorąc pod 

uwagę dochód osoby/ rodziny w odniesieniu do kryterium dochodowego, a także 

inne przesłanki takie jak: niepełnosprawność, wielodzietność, bezrobocie, 
długotrwałą chorobę, itp. 

INFORMUJEMY IŻ, NASTĄPIŁA ZMIANA KRYTERIÓW 

DOCHODOWYCH  w Podprogramie 2021 Plus obowiązuje od 2023 r. 

Wzrosło ono z 220 proc. do 235 proc. i wynosi obecnie: 

 1 823,60 zł dla osoby samotnie gospodarującej, 

 1 410,00 zł dla osoby w rodzinie. 

Podwyższenie kryterium z 220 proc. do 235 proc. kryterium uprawniającego do świad-

czeń z pomocy społecznej ma w założeniu umożliwić „powrót do Programu” w szczegól-

ności części osób starszych i osób niepełnosprawnych, które dotychczas korzystały z po-

mocy żywnościowej, a utraciły do niej uprawnienie w efekcie waloryzacji różnych świad-

czeń społecznych. 

 Informujemy także, iż  nastąpiła zmiana miejsca wydawania żywności. 

Żywność będzie wydawana w miejscowości ŚWIECIANOWO w siedzibie 
ŚWIETLICY WIEJSKIEJ!!! 

Osoby zainteresowane udzieleniem wsparcia w formie żywności winny zgłosić się 

do Ośrodka Pomocy Społecznej do pracownika socjalnego celem wypełnienia 

skierowania i  złożenia oświadczenia o dochodach za miesiąc poprzedzający 
złożenie wniosku. 

Szczegółowe informację na temat POPŻ udziela Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Malechowie pokój nr 5, tel. 943140566 LUB 531018377  (Pani 
Grażyna Rusak   


